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ORDRE ECO/      /2023, per la qual es determinen els requisits per no liquidar i anul·lar 
les liquidacions dels deutes tributaris i no tributaris de la Generalitat de Catalunya 

 
La Generalitat de Catalunya, d’acord amb les competències atribuïdes pels articles 203 i 204 
de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, té capacitat per gestionar, liquidar, inspeccionar i 
recaptar els tributs propis i els tributs estatals que li han estat cedits totalment, així com per 
gestionar la recaptació dels ingressos de dret públic de l’Administració de la Generalitat i dels 
ens que en conformen el sector públic. 

Mitjançant l'Ordre ECO/322/2013, de 12 de desembre, es van determinar, entre altres 
qüestions, els requisits necessaris per no liquidar i anul·lar les liquidacions dels deutes 
tributaris i no tributaris de la Generalitat de Catalunya, fent ús de la facultat prevista a l’article 
26.4 del Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 
3/2002, de 24 de desembre. 

Amb la finalitat d’assolir la màxima eficiència en la recaptació dels ingressos públics en 
benefici dels ciutadans, i atès el volum de deutes gestionats per l’Agència Tributària de 
Catalunya en període executiu amb quanties pendents d’ingrés inferiors a 6 euros, una vegada 
pagat total o parcialment l’import principal, es fa necessari modificar l’actual marc normatiu, 
per tal de garantir que l’import recaptat cobreix el cost de la seva exacció.  

Aquesta disposició resulta del tot necessària, eficaç i proporcionada als seus objectius, ofereix 
seguretat jurídica, compleix amb els principis de transparència i eficiència, i el seu contingut 
respon als principis de bona regulació. 
 

Per tot això, 

 
Ordeno: 
 

Article 1. Deutes liquidats per l’Agència Tributària de Catalunya 

L’Agència Tributària de Catalunya no dictarà liquidacions per import igual o inferior a 6 euros. 

 

Article 2. Deutes liquidats per l’Administració de la Generalitat de Catalunya o per les seves 
entitats autònomes 

Correspon al director o directora competent en matèria de política financera establir l’import a 
partir del qual els òrgans de l’Administració de la Generalitat de Catalunya i de les seves 
entitats autònomes dictaran liquidacions.  

 



  

Article 3. Import mínim en la gestió recaptatòria en període executiu dels deutes liquidats per 
l’Agència Tributària de Catalunya, per l’Administració de la Generalitat de Catalunya o per les 
seves entitats autònomes 

S’anul·laran i es donaran de baixa les liquidacions practicades per l’Agència Tributària de 
Catalunya, pels òrgans de l’Administració de la Generalitat de Catalunya o per les seves 
entitats autònomes, quan la gestió recaptatòria en període executiu correspongui a l’Agència 
Tributària de Catalunya i l’import que en resulti pendent d’ingressar sigui igual o inferior a 6 
euros.  

 

Disposició addicional. Habilitació per modificar a l’alça l’import mínim dels deutes liquidats per 
l’Agència Tributària de Catalunya 

El director o la directora de l’Agència Tributària de Catalunya pot modificar a l’alça els imports 
mínims establerts als articles 1 i 3 de la present Ordre mitjançant una resolució motivada i per 
a determinats tributs o per a determinades fases de recaptació.  

Disposició derogatòria 
 
Queden derogats els articles 1 i 2 de l’Ordre ECO/322/2013, de 12 de desembre, per la qual 
es determinen els requisits necessaris per no liquidar i anul·lar les liquidacions dels deutes 
tributaris i no tributaris de la Generalitat de Catalunya que no excedeixen els 6 euros, i per la 
qual es determina el límit exempt respecte del qual a les sol·licituds de fraccionament i 
ajornament no serà necessària la prestació de garantia. També es deroga la disposició 
addicional de l’Ordre ECO/322/2013, de 12 de desembre, així com l’Ordre 356/2015, d’1 de 
desembre, que la modifica. 
 
Disposició final. Entrada en vigor 
 
Aquesta Ordre entra en vigor l’endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya.   
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